
Podané ruce, z. s.

Výroční zpráva 2021



A opět je přede mnou list 
papíru. Musím si uspo-
řádat myšlenky, vyvolat 
vzpomínky na omezený 
provoz všech aktivit roku 
2021. Byla zvláštní doba, 
se kterou se nepočítalo. 
Asi by nás nenapadlo, že 
nebudeme moci dělat ani 
canisterapii. Ale byla doba 
covidová a ta se neptala 
na názor.
Dívám se na kalendář roku 
2021 a vidím, zrušeno, 
přeloženo, pouze on-line. 
V první polovině roku  
byly velmi malé možnosti 
osobního setkávání.  
Canisterapie, kterou již 
dvacet jedna let Podané 
ruce, z. s. poskytovaly, 
však nešla dělat virtuálně. 
Setkávání klientů  
a canisterapeutických 
týmů je o osobním kon-
taktu, pohlazení psího 
kožichu, olíznutí lidské 
tváře, vzpomínce, která již 
dávno zapadla, a pes  
ji svým pohledem připo-

mněl. Tak měly vypadat 
canisterapeutické návštěvy 
Podaných rukou u klientů  
i v roce, který zde zmiňuji.
Nejdříve jsme s omezením 
nepočítali, pak jsme se  
s ním naučili žít. Kontakt 
face to face za přítomnosti 
psa, ten bohužel v mno-
hých případech chyběl. 
Setkávání postrádali lidé  
s postižením, senioři, děti. 
Osamělí lidé se cítili více 
osamoceni, ti, kteří se 
nemohli hýbat, měli pocit 
větší bezmoci.
Nesměli jsme ale ztrá-
cet víru, že bude lépe. 
A opravdu. Ne vše bylo 
roku 2021 zapovězeno. 
Proběhly i krátké měsíce 
k nadechnutí s možností 
aktivit. Canisterapeutické 
týmy se v tom období 
mohly účastnit jednorázo-
vých i pravidelných akcí.
V měsíci červnu jsme na 
semináři připravovali 
zájemce o canisterapii  
a zkušební komise otesto-

vala psy, kteří po úspěšně 
složených zkouškách 
posílili naše canisterapeu-
tické týmy.
V témž měsíci se náš 
spolek účastnil akce na-
zvané „Muzikantské žně“ 
ve FM, kde zněl hlavně 
folk a country, a kde jsme 
postavili i podankový stan. 
Za informace o charitativní 
práci, canisterapii, pomoci 
lidem s postižením zase na 
oplátku mnozí návštěvníci 
festivalu podpořili finanč-
ním darem spolkovou 
činnost Podaných rukou.
V červenci jely naše canis-
terapeutické týmy do  
Bystřice pod Hostýnem, 
kde probíhal rekondiční 
pobyt zdravotně posti-
žených a jejich přátel 
(SZPOaJP). Jsou to lidé pře-
vážně na mechanických 
nebo elektrických vozících, 
mnozí i s kombinovaným 
postižením. Za přítomnosti 
svých nejbližších i přátel 
tam relaxovali a rehabili-

tovali. Členové Podaných 
rukou a jejich psí parťáci 
byli pro ně milé a aktivní 
zpestření pobytu. Nelze 
nezmínit, že za ta léta 
spolupráce mezi oběma 
organizacemi vzniklo ne-
jedno osobní přátelství a 
to je pro všechny neoceni-
telný bonus.
Nebyla příležitost oslavit 
dvacáté výročí vzniku 
spolku. Proto jsme mezico-
vidové období využili jako 
narozeniny po naroze-
ninách. Do místeckého 
Faunaparku jsme v srpnu 
pozvali členy spolku, 
zaměstnance Podaných 
rukou – osobní asistence, 
rodiny s dětmi i širokou 
veřejnost. Akce to byla 
opravdu vydařená. Spoko-
jenost na všech stranách, 
děti unavené aktivitami, 
členům se dostalo podě-
kování, došlo i na klasické 
opékání párků a vzpomí-
nání let proběhlých. Bylo 
to pohlazení pro všechny 

na duši v době, kdy opět 
začal covid-19 strašit svojí 
silou.
V září jsme ještě stihli 
účast na Sweetsen festu  
a FM City festu, hudebních 
festivalech pro širokou po-
sluchačskou obec. Charita-
tivní záměr pořadatelů byl 
opět zúročen finančním 
výtěžkem pro pomáhající 
neziskové organizace.  
Byli jsme jednou z nich.
Září byl měsíc mnoha akcí. 
Nadace OKD pořádala  
v Karviné Nadační městeč-
ko. Canisterapeutičtí pejsci 
tam byli pro děti velkým 
lákadlem.
Listopad už byl na akce  
z důvodu zvedající se křiv-
ky covidového onemocně-
ní velmi skoupý. Návštěvu 
seniorů v domově pro 
seniory Ondráš v Brušper-
ku si týmy Podaných  
rukou ujít nenechaly.
Příjemné zakončení  
zvláštního roku 2021. 

Díky canisterapeutickým 
týmům a členům Poda-
ných rukou to vůbec nebyl 
promarněný rok.

Zdravý rok 2022 přeje

Bc. Helena Fejkusová  
předsedkyně spolku

Slovo předsedkyně

32



KANCELÁŘ

Malý Koloredov 811,  
738 01 Frýdek-Místek

Mobil: 777 260 110

E-mail: podaneruce@podaneruce.eu

Web: www.podaneruce.eu

Facebook: PodaneRuceCanisterapie

PŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Bc. Helena Fejkusová
Tel.: 777 011 059
E-mail: helena.fejkusova@podaneruce.eu

KOORDINÁTOR CANISTERAPIE
MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Monika Olbrechtová
Tel.: 777 260 110
E-mail: monika.olbrechtova@podaneruce.eu

Název: Podané ruce, z. s.

Nestátní a nezisková organizace vznikla za  
účelem poskytování canisterapeutické služby. 
Canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma: Zapsaný spolek

Sídlo: Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek

IČ: 70305731

Bankovní spojení: 2701210309/2010 Fio banka

Registrace: V Ostravě dne 4. června 2014

Spolkový rejstřík u Krajského soudu v Ostravě. Spisová značka: L 4764. (V den vzniku byla 
organizace registrovaná  Ministerstvem vnitra ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 487/00-R)

Pobočný spolek: Podané ruce – osobní asistence

Kontakty

ADRESA

Malý Koloredov 811,  
738 01 Frýdek-Místek
Prostory centra  
slouží ke vzdělávání 
dobrovolníků a jsou  
k dispozici canistera-
peutickým týmům  
za účelem CT služby  
a CT akcí. 

Canisterapeutické a vzdělávací centrum

54



Členská základna  
77 členůOrganizační schéma

VALNÁ HROMADA – VŠICHNI ČLENOVÉ
CT TÝMY

PŘEDSEDKYNĚ MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 
= KOORDINÁTOR

ZKUŠEBNÍ KOMISE

POBOČNÝ SPOLEK

PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE

REVIZNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO

CÍLE CANISTERAPIE

  Zvýšení kvality života

  Podpora sebevědomí

   Zmírnění stresu

  Zlepšení mobility

  Rozvoj komunikačních dovedností

   Začlenění do společnosti  
/ kolektivu

FORMY CANISTERAPIE

Návštěvní program

   Pravidelné poskytování canisterapeutické 
služby osobám s handicapem, nemocným 
a seniorům v místě jejich pobytu / hospita-
lizace.

Jednorázové aktivity

  Vzdělávací

  Edukační

  Prezentační

  Propagační

Dílčím projektem je realizace 
„povahových testů canistera-
peutického psa“.

Cíle a formy

76



Realizační tým

Ing. Monika Křístková

Ing. Štěpán Křístek

Mgr. Jan Šebesta

Lenka Žaarová

Monika Olbrechtová

Ivana Ritterová

Bc. Helena Fejkusová G
abriela Kunčická

Ing. Petra Dubčáková

Bc. Irina Tkačová

Představenstvo

   Bc. Helena Fejkusová

   Ing. Monika Křístková

   Ing. Štěpán Křístek

   Gabriela Kunčická

   Mgr. Jan Šebesta

   Monika Olbrechtová

   Ing. Petra Dubčáková

   Ivana Ritterová

   Bc. Irina Tkačová

   Lenka Žaarová

Členská základna 

77 členů – z toho 8 nových členů v r. 2021.

Představenstvo 

10 členů – každý z nich (mimo koordinátora) má své civilní zaměstnání.

98



E-mail: zkusebnikomise@podaneruce.eu   Tel.: 777 011 046

KONZULTACE ZÁKLADNÍHO VÝCVIKU PSA PRO CANISTERAPII 
Gabriela Kunčická   E-mail: ggabriela.kuncicka@gmail.com   Tel.: 777 011 046

Čestná členka Marta Kubišová

Spřízněnou duší naší canisterapeutické organizace 
je paní  MARTA KUBIŠOVÁ. Zpěvačka (Zlatý slavík), 
herečka a signatářka Charty 77. Od roku 2014 je paní 
Kubišová čestnou členkou Podaných rukou, z. s.

Gabriela Kunčická

Ing. Ludmila Vítková

Bc. Alice Komyšáková

Monika Olbrechtová

Bc. Helena Fejkusová

Bc. Karin Mikolášová

Zkušební  
komise

Revizní 
komise

Mgr. Olga Mičulková
Mgr. Ivana Mikulcová

Bc. Kateřina Fajstlová

1110



Děvčátka, my moc děkujeme  
a je nám ctí, že jsme se 
poznali a můžeme s Vámi 
spolupracovat! Buďte všichni 
zdraví a v září na viděnou

R.a spol.

Zdravím, nádherná slova  
z upřímné duše. Akce byla 
i pro ty nejmenší opravdu 
skvěle nachystaná. Počasí 
vyšlo a holky byly na 
stanovištích velice příjemné, 
takže určitě narozky jak mají 
být. Taky děkujeme a přejeme 
pěkný zbytek prázdnin.

Dujková Pavlína

Děkujeme moc, za krásná 
slova, která nás pohladila  
na srdíčku. Budeme se těšit 
na další vydařené akce  
s Vámi. 

Za Faunapark  
Dužíková Gabriela

20. NAROZENINY POBOČNÉHO SPOLKU
PODANÉ RUCE - OSOBNÍ ASISTENCE

Ohlasy FAUNAPARK 2021

1312



SWEETSEN FEST 2021

1514



16

 FM CITY FEST

ČESKÁ REPUBLIKA

75  zařízení/míst
 1 674   klientů (656 dětí,  

342 dospělých a 676 seniorů)
 859  canisterapií
 1 546,5  hodin
 60  jednorázových akcí

Z TOHO MSK

 47  zařízení/míst
 1 151   klientů (474 dětí,  

155 dospělých a 522 seniorů)

OSTATNÍ KRAJE

 28  zařízení/míst
 523   klientů (182 dětí,  

187 dospělých a 154 seniorů)

Rozsah canisterapeutické činnosti

17



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. Frýdek-Místek
Senior Domy POHODA a. s. Třinec
Domov pro seniory Slezské humanity,  obecně prospěšné činnosti Český Těšín
Santé - centrum abulantních a pobytových soc. služeb Havířov
Individuální CT - Absolinová Frýdek-Místek
Domov pro seniory Ondráš, p.o. Brušperk
Domov Jistoty, p.o., CHB Bohumín ul. Koperníkova Bohumín
Charita Frýdek-Místek - Denní cent. Maják, Centra denních služeb Frýdek-Místek
Charita Frýdek-Místek -  Dům pokojného stáří, Domov pro seniory Frýdek-Místek
Základní škola a mateřská škola Naděje Frýdek-Místek
Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek
Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek
individuální CT - holčička Sára Frýdek-Místek
individuální CT - Robin Frýdek-Místek
individuální CT - Matyáš Frýdek-Místek
Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek
Náš svět, p.o. - pobočka - Domov Anenská Frýdek-Místek
Náš svět, p.o. Frýdlant n. O.
Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek
Charita Český Těšín - Charitní dům pokojného stáří Český Těšín
ZŠ, příspěvková organizace, U Haldy 66 Ostrava-Hrabůvka
ADAM - autistické děti a my, z. s. Havířov-Město
Dětský domov se školou a ZŠ Těrlicko - Horní Těrlicko Horní Těrlicko
SŠ a ZŠ příspěvková organizace, Havířov
EUNIKA denní stacionář Karviná
GALAXIE centrum pomoci, Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice Karviná
EUNIKA SAS pro zdr. Postižené Karviná
ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice
ZŠ spec. A MŠ spec, Komenského 64 Nový Jičín
DS Třinec Paprsek Třinec
ZŠ a MŠ Košařiska Kosařiska
Sociální služby města Třince, p. o. -  Domov Nýdek Nýdek
NIKDY NEJSI SÁM…z.s., Osůvky 90 Třinec

SŠ, ZŠ a MŠ  Třinec, p. o. /Jablunkovská 241/ Třinec
Individuální CT - dítě Bystřice
Centrum sociálních služeb ČeskýTěšín, p. o. Český Těšín
MŠ Radost, Anenská 656 Frýdek-Místek
ZŠ pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 Opava
Domov Vesalius, domov pro osoby se zdr. Postižením Opava 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola p. o. Frýdek-Místek
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola p. o. Frýdek-Místek
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, p. o. Frýdek-Místek
Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice 

OLOMOUCKÝ KRAJ
Hospic Sv. Kopeček Olomouc 
DPS, Mnichov 262, Vrbno pod Pradědem Vrbno p. Prad.
Domov Sněženka Jeseník, p. o. Jeseník

ZLÍNSKÝ KRAJ
Sportovní areál, Nahorebečví 635 Karolínka
Individuální canisterapie Klimecká Halka
Individuální CT - 3děti + 2 dospělí Karolinka
Individuální - holčička 3 roky Karolinka
Individuální  - osoba 20 let+ dítě 16 let Vsetín
Individuální CT - 4děti + 2 dospělí Raťkov
Individuální CT - 4děti + 2 dospělí Karolinka
Individuální CT - 3děti + 2 dospělí Velké Karlovice
Šance pro život, z. s. Otrokovice
Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590 Zlín
Charita  Slavičín Slavičín
Nemocnice Valašké Meziříčí Val. Meziříči
Naděje Letná, chráněné dílny Zlín
SŠ a  ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 Lipník n. Bečvou
Hospic CITADELA, Žerotínova 1421 Valašské Meziříčí
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice p. H.
Mateřská škola Přerov, U Tenisu 2 Přerov
Asoc. rodičů a př. zdr. postižených dětí v ČR, z. s. Bystřice p. H.
NADĚJE - pobočka Zlín, Soc. terapeutické dílny Svíčkárna Zlín
Algeziologická ambulance - KNT a. s. Zlín
Domácí hospic PAHOP, Zahradní 973, Zlín - Malenovice
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín
Hospic Hvězda, z. ú. Zlín - Malenovice

Spolupracující zařízení

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO

20. 03. Akredit. kurz MPSV "Canisterapie u dětí s PAS a DMO" Frýdek-Místek
27. 03. Valná hromada Podaných rukou, z. s. / Onli-ne Frýdek-Místek
17. 04. Akreditovaný kurz MPSV "Canisterapie v praxi" / Onli-ne Frýdek-Místek
22. 04. Natáčení instruktážního canis videa pro výuku SZŠ a VOŠZ Ostrava 
29. 05. Povahové testy canisterapeutického psa - obnovovací Frýdek-Místek
01. 06. Školní družina 7. ZŠ ve F-M a DD s canisterapií Frýdek-Místek
01. 06. Hry a terapie u příležitosti DD Karolinka
05. 06. Povahové testy canisterapeutického psa - obnovovací Frýdek-Místek
08. 06. MŠ Brose Kids Club Kopřivnice
22. 06. Projektový den s canisterapií MŠ Dětská Ostrava - Poruba
23. 06. Canisterap. beseda se studenty SŠ prof. Zdeňka Matějčka Ostrava - Poruba
24. 06. Canisterapeutická beseda s žáky 6. ročníku ZŠ Baška Baška
25. 06. Muzikantské žně s canisterapií Frýdek-Místek
06. 07. Letní tábor v MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Val. Meziříčí
08. 07. Letní tábor v MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Val. Meziříčí
13. 07. Canister. při ozdr. pobytu "SZPO a JP", chata Sola Grátia Bystřice p. Host.
13. 07. Canisterapie dětem jeslí Kulíšek Frýdlant n. O. 
17. 07. Charitativní hobby závody Třeština Háj
24. 07. Charitativní canicross Babice u Štern.
01. 08. Tábor - Beskydy dětem Třinec
12. 08. Zábavné odpoledne pro děti aneb naše  20. narozeniny Frýdek-Místek
14. 08. Raná péče - pobyt rodin s canisterapií Kunčice p. O.
21. 08. Akredit. kurz MPSV - "Canisterapie u dětí s PAS a DMO" Frýdek-Místek
24. 08. Setkání žáků ZŠ s CT týmem Vsetín
25. 08. MŠ  a ZŠ Karolinka setkání s CT  - SKI areál Karolinka
25. 08. Prázdniny ve městě, "Dovádivé dopoledne se psy" Frýdek-Místek
03. 09. Loučení s čápy na Pržně, Náš svět Pržno

Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2021                                                                                                              Frenštát p. R.
04. 09. Akreditovaný kurz MPSV - "Canisterapie v praxi" Frenštát p. R.
04. 09. Povahové testy canisterapeutického psa - obnovovací Frenštát p. R.
4.–5. 9. Povahové testy canisterapeutického psa Frenštát p. R.
07. 09. Adaptační program s CT pro děti 1. tříd (interakt. pásmo) Frýdlant n. O. 
09. 09. Veletrh sociálních služeb města Havířov Havířov

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO

11. 09. Sweetsen fest 2021 Frýdek-Místek
11. 09. Jablkový den Jablunkov
16. 09. Den zdraví s IKR Ostrava
18. 09. Nadační městečko s NOKD Karviná
23. 09. HEC Rekordy handicapovaných hrdinů Ostrava
25. 09. FM City fest 2021 Frýdek-Místek
29. 09. Den zdraví Ostrava - Poruba
30. 09. CT v MŠ  ZŠ Hutisko Solanec Hutisko Solanec
06. 10. Týden sociálních služeb s canisterapií, Náš svět Pržno
10. 11. Ocenění NOKD "Projekt roku 2021" (2. místo) Karviná
13. 10. ZŠ Staré Město - beseda CT Staré Město
13. 10. Český rozhlas - povídání o canisterapii Frýdek-Místek
15. 10. "Duše na dlani" s Charitou F-M ve Faunaparku Frýdek-Místek
16. 10. Akredit. kurz MPSV "Canisterapie u dětí s PAS a DMO" Frýdek-Místek
29. 10. Tábor - Beskydy dětem z Třince Dlouhá Třebová
02. 11. DPS Ondráš, Brušperk a CT společné setkání Brušperk
02. 11. CT kroužek při SZŠ Frýdek-Místek Frýdek-Místek
04. 11. MŠ Kouzelný svět Frýdek - Místek - CT setkání s dětmi Frýdek-Místek
05. 11. MŠ Brose Kids Club Kopřivnice
09. 11. ZŠ Lískovec - CT beseda se žáky 2. stupně Lískovec
10. 11. SŠ prof. Zdeňak Matějčka Ostrava - Poruba
16. 11. Cena města Frýdku-Místku pro Bc. H. Fejkusovou Frýdek-Místek
23. 11. ZŠ Kunovice - setkání žáků s CT týmem Uherské Hrad. 
07. 12. DPS Ondráš, Brušperk a vánoční setkání canisterapie Brušperk
10. 12. Canis. přednáška pro zaměstnance Rehab. střediska Ostrava
10. 12. Den otevřených dveří SZŠ s canisterapí Frýdek-Místek
13. 12. ZŠ speciální Frýdlant n. O.- CT dopoledne Frýdlant n. O. 
21. 12. Canisterapie dětem MŠ Hutisko Solanec Hutisko Solanec

Přehled akcí s canisterapeutickou účastí

1918



VZDĚLÁVACÍ CANISTERAPEUTICKÉ  
KURZY S AKREDITACÍ MPSV

Celkem bylo v rámci 5 termínů 2021  
proškoleno 43 osob.

   2x kurz „Základy canisterapie v praxi“ 
akreditace č. A2019/0910-PC/PP  
(z toho 1 termín online) – proškoleno  
15 osob

   3x kurz „Canisterapie u dětí s PAS  
a DMO“ akreditace č. A2019/0911-PC/PP 
(z toho 1 termín online) – proškoleno  
28 osob

Akreditované kurzy MPSV Nadační městečko v Karviné

2120



Povahové testy CT psa 

Celkem bylo v r. 2021 pro canisterapii posouzeno  
25 plemen + 3 kříženci.

   FCI I. 18 psů (7x border kolie, 4x šeltie,  
3x australský ovčák, kolie krátkosrstá, chodský 
pes, německý ovčák, bílý švýcarský pes)

   FCI II. 2 psi (hovawart, bernský salašnický pes)

   FCI III. 2 psi (stafordšírský bulteriér, border teriér)

   FCI VI. 3 psi (dalmatin, bavorský barvař, bígl)

   FCI VII. 4 psi (maďarský ohař krátkosrstý, 
vymarský ohař, malý münsterlandský ohař,  
italský spinone)

   FCI VIII. 9 psů (5x zlatý retívr, 3x flat-coated  
retívr, portugalský vodní pes)

   FCI IX. 3 psi (čivava, pudl velký, shih-tzu)

   Český strakatý pes – neuznané plemeno

   3x kříženec

29. 5. Faunapark, Frýdek-Místek 
5. 6. Faunapark, Frýdek-Místek 
4. 9. Frenštát p. R. (Liščí mlýn)  
4.–5. 9. Frenštát p. R. (Liščí mlýn) 

Celkem bylo v r. 2021 otestováno 45 týmů.

  16 nových týmů      29 týmů obnovení CT certifikace

Závěrečné hodnocení: vydáno 43x osvědčení s platností na 2 roky a 2x osvědčení na 1 rok.

2322



Fotky z akcí 

Ocenění v kategorii Pečující v handicapu získala  
naše členka a spoluzakladatelka Podaných rukou,  
Ing. Monika Křístková, s progresivní svalovou  
dystrofií, a to za svou celoživotní obětavou práci  
dobrovolníka a obdivuhodný přístup k lidem.

Pátý ročník projektu REKORDY HANDICAPOVANÝCH HRDINŮ 
se uskutečnil 23. září, už tradičně pod záštitou náměstka 
hejtmana Moravskoslezského kraje Jiřího Navrátila. Zároveň 
mu udělila záštitu i náměstkyně primátora statutárního 
města Ostravy Andrea Hoffmannová a Jiří Carbol, předseda 
sociálního výboru Moravskoslezského kraje. 

Ceny Rekordů handicapovaných hrdinů navrhují instituce  
a veřejnost za mimořádný počin, vzor, nebo projekt ve pro-
spěch osob se zdravotním postižením.

Rekordy handicapovaných hrdinů

2524



V rámci slavnostního setkání, 
10. listopadu 2021, byly veřej-
nosti představeny a oceněny 
nejkvalitnější projekty a mimo-
řádné osobnosti, které se  
v neziskovém sektoru angažují 
a přispívají k lepšímu životu  
v regionu. 

Naše organizace „Podané 
ruce, z. s.“ nominaci úspěšně 
proměnila. V kategorii  
„Projekt roku 2021“ se  
můžeme právem pyšnit 
krásným, 2. místem s projek-
tem „20 let canisterapeutic-
ké pomoci.“ 

DĚKUJEME Nadaci OKD za 
příkladnou a velice přínos-
nou spolupráci, která stojí na 
pevných a letitých základech. 
Přejeme Nadaci OKD hodně  
sil do dalších let, skvělé lidi  
v týmu a zdařilé projekty!!! Ředitelka organizace Podané ruce, zakládající členka tohoto sdružení a ředitelka projek-

tu osobní asistence. Kromě řízení celé organizace, určování směru a vizí se aktivně věnu-
je canisterapii, kterou si zamilovala. Školí nové canisterapeuty, reprezentuje sdružení na 
akcích a přednáší o canisterapii pro odbornou a laickou veřejnost. V doprovodu svých 
čtyřnohých terapeutických pomocníků pracuje s velkou mírou empatie a vždy zohledňu-
je individuální možnosti a dovednosti svých klientů. Za více než 20 let pomohly Podané 
ruce mnoha tisícům potřebných napříč všemi věkovými kategoriemi.

Ceny Nadace OKD 2021 Cena statutárního města Frýdku-Místku 2020

Představitelé města ocenili významné osobnosti 
Frýdku-Místku. Cenu statutárního města pro rok 
2020 v Rytířském sále frýdeckého zámku převzala 
předsedkyně Podaných rukou, z. s. , dlouholetá  
a oddaná canisterapeutka a ředitelka projektu Osobní 
asistence, Bc. Helena Fejkusová (za přínos v oblasti 
záchrana lidských životů – sociální oblast).

2726



PASIVA (v tis. Kč)

Ostatní závazky 2
Zaměstnanci 42
Zúčtování s institucemi SZ a ZP 14
Ostatní přímé daně 5
Výnosy příštích období 178
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 25
Fondy 11
Výsledek hospodaření 1
Nerozdělený zisk minulých let 489
Pasiva celkem 772

NÁKLADY (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 35
Spotřeba energie 3
Opravy 12
Náklady na reprezentaci 4
Ostatní služby 24
Mzdové náklady 443
Zákonné sociální pojištění 130
Zákonné sociální náklady 3
Daně a poplatky 2
Ostatní náklady 14
Odpisy 37
Náklady celkem 707

VÝNOSY (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 115
Přijaté příspěvky (dary) 315
Ostatní výnosy 33
Přijaté členské příspěvky 20
Provozní dotace 225
Výnosy celkem 708
Zisk 1

AKTIVA (v tis. Kč)

Samostatné movité věci 0
Pokladna 9
Účty v bankách 704
Odběratelé 18
Poskytnuté provozní zálohy 5
Jiné pohledávky 26
Náklady příštích období 10
Aktiva celkem 772

Hospodaření

HPP 1 koordinátor

DPP 23 provádění canisterapie, příprava  
CT zkoušek, lektoři, přednášky

Počet uzavřených PP a DPP:

V roce 2021 je výsledek hospodaření 
zisk 1 392,25 Kč a je z hlavní činnosti. 

VĚCNÉ DARY A SLUŽBY 

Argo – výroba CT vodítek  
a vyhotovení výšivek projektu.

CAPSA.CZ – sdílejte data pohodlně.

Faunapark – zázemí CT akcí.

GIFF a.s. – zakoupení tiskárny.

Hypermarket Globus Ostrava  
– krmivo pro CT psy. 

Penzion a chatová osada  
Liščí mlýn – zázemí CT akcí.

MVDr. Petra Domesová – 
veterinární přejímky psů.

Super ZOO – sponzor  
povahových testů CT psa 2021.

VETERINÁRNÍ  
ORDINACE

MVDr. Petra Domesová

2928



DOTACE 

    Statutární město Frýdek-Místek 100 000,00 Kč
    Statutární město Ostrava 70 000,00 Kč
    Statutární město Karviná 5 000,00 Kč
    Statutární město Havířov 30 000,00 Kč
    Město Frýdlant nad Ostravicí 20 000,00 Kč

Č. j.: MSK 59443/2017

Účel sbírky: Úhrada osobních  
nákladů – HPP mzda koordinátora 
CT, DPP zkušební komise  
a přednášejících v rámci odborných 
konferencí, seminářů a workshopů.

ÚJ byla v roce 2021  
provozovatelem veřejné sbírky.

Sbírka trvá od 20. 6. 2017.  
Výtěžek za rok 2021 činí  
25 371,00 Kč. Celkový výtěžek  
od počátku je 210 981,00 Kč. 

V roce 2021 došlo k třetímu částeč-
nému čerpání ve výši 19 516,00 Kč 
na úhradu dohod o provedení  
práce pro zkušební komisařky  
a lektorku. Na sbírkovém účtu  
je 178 165,00 Kč.

Veřejná sbírka Přehled donátorů

ČÍSLO KONTA VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Fio banka, a.s. 24 01 21 03 07 / 2010

FINANČNÍ DARY 

    Nadace OKD  
130 000,00 Kč

    Nadace rozvoje  
občanské společnosti  
20 000,00 Kč

    TCL DigiTrade s.r.o.  
30 000,00 Kč

    Evolution Brothers s.r.o.  
29 100,00 Kč

    Hanácký mushers club, 
z.s. 17 500,00 Kč

    Valmedica FM s.r.o.  
10 000,00 Kč

    HORSES HÁJ, z.s.  
5 000,00 Kč

    DUPLOMONT, spol. s r.o.  
5 000,00 Kč

    Rybízák s.r.o.  
2 500,00 Kč

    ostatní FO a PO  
46 350,00 Kč

    Projekt roku  
5 000,00 Kč 
(použito v roce 2022)

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Frýdlant  
nad Ostravicí

3130



CANIS      TERAPIE
MOBIL E-MAIL WEB

777 260 110 podaneruce@podaneruce.eu www.podaneruce.eu

Podané ruce, z. s.


